
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d,O,O,
ZENICA

Direktor preduzeda

Na osnovu dlana 69., stav 2., taeka (d), dlana 70., stav 1.,4., i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-645-1121 DZS od 19.01.2021. godine, a
u skladu sa elanom 26. i27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija), direktor Javnog preduzeca
(Vodovod ikanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o ponistenju postupka za nabavku stalnih sredstava za alatnicu

LOT 7- dvostupna hidrauliCna dizalica za automehani6arsku radionicu
I

Ponistava se postupak javne nabavke roba za nabavku stalnih sredstava za alatnicu LOT 7 - dvostupna
hidrauliena dizalica za automehaniCarsku radionicu iz Gzloga Sto dostavljene ponude nisu prihvatljive za
ugovorni organ - alan 69., stav 2., taeka (d) Zakona o javnim nabavkama.

il
Za izvrsenje ove Odluke zaduZuje se Komisrja za nabavke.

ilt
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranlci http://www.vikze. ba/, shodno elanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: '105-14102/20 BS od
27.11.2020.9odine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa zakljuaivanjem okvirnog
sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 2.600,00 KM.

Dana 30.1 1.2020.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem ObavjeStenja o nabavci
broj: 439-7-1-561-3-88/20 objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za yeuzimanje tenderske dokumentacije br$: 406-14102-2/20 BS od 30.11.2020 godine upu6en je
sljede6im ponuda6ima:

1. Auto parts d.o.o. Zenica

2. ADS PROMET d.o.o. Zenica

3. OPEX d.o.o. Sarajevo

4. Hilty Systems BH d.o.o. Sarajevo

5. PROX d.o.o. Sarajevo

6. ITC d.o.o. Zenica

7. PERO d.o.o. Zenica

L UZe commerc d.o.o. Tuzla

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa
portala javnih nabavki dana 31.12.2020. godine u 11:58 sati.
Rok za dostavljanje ponuda je bio 23.12.2020. godine do 1 1:00 sati
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d o.o. Zenica zaprimljena je jedna
ponuda u zatvorenoj koverti, ito:
1. PERO d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 105-15359/20 BS od 25.12.2020.9odine.

Komisija za nabavku je dana 19.01.2021. godine direktoru preduzeca dostavila lzvjestaj o radu broj:
501-646121 od 19.01.2021. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuilada broj: 501-645-1/21 od
19.01.2021. godine u postupku nabavke stalnih sredstava za alatnicu LOT 7 - dvostupna hidrauliena dizalica
za automehanidar€ku radionicu.



U postupku, prema lzvjestaju o radu Komistje, utvrdeno je da je:

- da je ukupan broj pristigtih ponuda 1 (jedna),

- da je blagovremeno zaprimljena 1 fledna) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 15 (petnaest) ponuda6a je preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki.

D_ana, 23.12.2020. godlne u 12:00 sati, Komisija je izvrsila otvaranje pristigtih ponuda u skladu sa dlanom 63.
Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39/14), sa6inivsio iome Zapisnik o otvaranju ponuda.
Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka broj: 406 -14102-3t20 BS od 27.11.2020. godine -
Nabavka stalnih sredstava za alatnicu, LOT 7 - dvostupna tridrauliena dizalica za automehaniCarsku radionicu
a_ tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisua po alanu 66. Zakona o javnim nabavkama
(]!! Otasnil g!Hl, brq: 39/14), iclanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokurirentacije iponuda
("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije naSla osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena cilena bito koleg
ponudaia neprirodno niska.

Ponudae PIRO d o o. Zenica ie dostavio dio nepoznatog certifikata sa kojeg se vidi da se odnosi na neke
modele ( L-2040D i L-20408), a ne zna se o 6emu se radi. Tehnidki list se odnosi na modet HMN-76980 Sto
nije navedeno u dijelu dostavljenog certiflkata. Cuena ponude prelazi procijenjenu vruednost nabavke.lz gore
laledelog razloga ponuda ponuda6a PERO d.o.o. Zenica se odbacuje u skladu sa Clanom 68., stav 4., tt6ka
(i) zJN BiH.

Polaze6i od gore navedenth konstatacua, a shodno odredbama Zakona iopstim aktima ugovornog organa,
Komisiia je konstatovala da je ponudae dostavio formalno - pravno neispravnu ponudu-, te je-Komisija
ocijenila da ponude nisu prihvatljive za ugovorni organ ( dlan 68., stav (4), ta6ka (i) zJN) i predtaze da ie
predmetni postupak poniSti u skladu sa elanom 69., stav (2), taeka (d) Zakona o javnim nabavkama.

U postupku ocjene provedenog postupka Direktor preduze6a nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom elana 69., stav 2., tacka (d) zakona o javnim nabavkama, odluceno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema odluke.

DOSTAVLJENO:
x Ponudadu
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon. ipravne posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom.dir. za razvoj iinv.
x Komercijalna sluzba
x Tehni6ka sluZba
x Sekretar Komisije

3xelanovimaKomisije
l x ala

Koo"'"o i

! 7s$lcA

*"r' * )

EKTOR


